
GOBIERNO DE LA 

Rl i'Ú8LICA DE HONDUR,\S 

* * * * * 
----- -----

SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA Y GANADERÍA 

Dirección de Ciencia y Tecnología Agropecuaria (DICTA) 

4. LICITACIONES

Por este medio les reportamos que durante el mes de Octubre 2019 se realizó el siguiente proceso: 

4.1 Apertura de ofertas de la Licitación Pública DICTA-SAG-004-2019 (acta adjunta). 

Tegucigalpa MDC, 7 de noviembre 2019 

Vo. 

Apartado postal: 5550, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras CA.Teléfonos: Dirección: 2232-4096, Sub Dirección: 2239-7723, Central Telefónica: 2232-2451/6652. 

2235-6025, Fax: 2232-0809WWW .dicta.gob.hn 



CUADRO DE RESUMEN DE LICITACIONES 
MES DE OCTUBRE 2019 

Licitación Link 

Apertura de ofertas de la Licitación Pública 
DICTA-SAG-LPN-004-2019 (Suministro de 
Alimentos Balanceados para Cerdos de la Granja 
Porcina ( Acta adjunta) 

http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADAAAAA4AAAAMwAAAA%3d%
3d-hM0Taj6HJlw%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-
OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=RAAAAEkAAABDAAAAVAAAAEEAAAAtAAAAUwAAAEEAAABHAAAAL
QAAAEwAAABQAAAATgAAAC0AAAAwAAAAMAAAADQAAAAtAAAAMgAAADAAAAAxAAAAOQA
AAA%3d%3d-R%2frLdsB4qEg%3d 

http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADAAAAA4AAAAMwAAAA%3d%3d-hM0Taj6HJlw%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=RAAAAEkAAABDAAAAVAAAAEEAAAAtAAAAUwAAAEEAAABHAAAALQAAAEwAAABQAAAATgAAAC0AAAAwAAAAMAAAADQAAAAtAAAAMgAAADAAAAAxAAAAOQAAAA%3d%3d-R%2frLdsB4qEg%3d
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADAAAAA4AAAAMwAAAA%3d%3d-hM0Taj6HJlw%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=RAAAAEkAAABDAAAAVAAAAEEAAAAtAAAAUwAAAEEAAABHAAAALQAAAEwAAABQAAAATgAAAC0AAAAwAAAAMAAAADQAAAAtAAAAMgAAADAAAAAxAAAAOQAAAA%3d%3d-R%2frLdsB4qEg%3d
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADAAAAA4AAAAMwAAAA%3d%3d-hM0Taj6HJlw%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=RAAAAEkAAABDAAAAVAAAAEEAAAAtAAAAUwAAAEEAAABHAAAALQAAAEwAAABQAAAATgAAAC0AAAAwAAAAMAAAADQAAAAtAAAAMgAAADAAAAAxAAAAOQAAAA%3d%3d-R%2frLdsB4qEg%3d
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADAAAAA4AAAAMwAAAA%3d%3d-hM0Taj6HJlw%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=RAAAAEkAAABDAAAAVAAAAEEAAAAtAAAAUwAAAEEAAABHAAAALQAAAEwAAABQAAAATgAAAC0AAAAwAAAAMAAAADQAAAAtAAAAMgAAADAAAAAxAAAAOQAAAA%3d%3d-R%2frLdsB4qEg%3d
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADAAAAA4AAAAMwAAAA%3d%3d-hM0Taj6HJlw%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=RAAAAEkAAABDAAAAVAAAAEEAAAAtAAAAUwAAAEEAAABHAAAALQAAAEwAAABQAAAATgAAAC0AAAAwAAAAMAAAADQAAAAtAAAAMgAAADAAAAAxAAAAOQAAAA%3d%3d-R%2frLdsB4qEg%3d


NO. 

1 

i 2 

ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE OFERTAS 

uSUMINISTRO DE ALIMENTOS BALANCEADOS PARA CERDOS DE LA GRANJA 
PORCINA1' 

Fuente de Financiamiento: 
FONDOS PROPIOS/ PROYECTO PORCINO 

LICITACIÓN PÚBLICA 
No. DICT A-SAG-LPN-004-2019 

Reunidos en el Salón de sesiones Benjamín Membreño de la DICTA, siendo las 11 :00 am (once 

de la mañana) del día viernes 18 de octubre de 2019, con la asistencia de personal de DICTA y 

Oferentes según listado adjunto. 

Con el objetivo de desarrollar el proceso de recepción y apertura de ofertas, de la 
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. DICTA-SAG-LPN-004-2019. "SUMINISTRO DE 
ALIMENTOS BALANCEADOS PARA CERDOS DE LA GRANJA PORCINA" 

l. Antecedentes: 
l . Mediante aviso en los diarios de circulación del país y el porta[ de HONDUCOMPRAS 

según expediente de publicación DICTA-SAG-LPN-004-2019 se invitó a los oferentes 

interesados en participar en este proceso. 
2. Un total de 2 (dos) Empresas enviaron carta de solicitud de interés para participar 

en el proceso de Licitación, además solicitaron las bases mediante correo 
electrónico, siendo estas empresas (CARGILL DE HONDURAS y AGROPECUARIA 

ROCA FIRME) 
3. La recepción de ofertas estaba establecida hasta el día viernes 18 de octubre de 

2019 hasta las 11:00 am. 

4. Presentaron ofertas hasta las 11:00 am de este día, las siguientes empresas, 
teniendo la constancia a la vista de los miembros: 

EMPRESA 
HORA DE ENTREGA 

OBSERVACIONES 
DE LAS OFERTAS 

CARGILL DE HONDURAS V/ : 53 ()((l 
1 Co!AQ.. <u lln,J,b

1 
h _llQ 1..0'42-

1 ;;,)W.~; ó HCj l· ~ Li u::i'{)tO. . 
• t ) 

AGROPECUARIA ROCA FIRME ~tD·. 50 C,lyVI 'l ~;{:,feA l 0µ11fo~ 1 i:.Of¡(A. 
/ "\ 

@ 



.-

No. 

1 

2 

11. Procedimiento de apertura: 
Lc1s garantías bancarias se verifican previo a ser aceptada la oferta . Una vez verificada la 

garantía bancaria, se procedió con la apertura de las ofertas síendo los resultados los 

siguientes: 

NO. EMPRESA MONTO DE LA .OFERTA-TOTAL EN LPS. 

1 CARGILL DE HONDURAS C,, 5i?:b/ ab. ,s-
2 AGROPECUARIA ROCA FIRME 8 C:i1°1 344 . 00 

I f 

La garantía de sostenimiento de oferta se estableció por un porcentaje del 2% del valor total 
de la oferta, con vigencia mínima de treinta {30) días adicionales, posteriores a la fecha de 
vencimiento de la vigencia de las ofertas; habiendo revisado los datos respectivos, se 

procede a registrar los siguientes valores: 

Oferente 
Número de Vigencia de la garantía 
Garantía B. Banco Monto (lPS.) Desde Hasta 

~3~T2s-r7 f:J::,,,.L 1"f(:,/ kb1 - ')2 'lB { IID{-1Dfi 8) Je_, 
CARGILL DE HONDURAS 1 

[~vOOL P..'/1.R.U.\ '},O?ó 

J:t== r101'1118s w~co i~1DQJ. AGROPECUARIA ROCA FIRME Cwi-4~ l.U:hftLCJo ÜL,00,~ 

La Comisión de Evaluación de Ofertas de Licitación se reunirá en el tiempo prudencial para 
evaluar las ofertas recibidas con participación de los especialistas del Proyecto Porcino y los 
especialistas en la rama que la Dirección Ejecutiva asigne, a fin de realizar la adjudicación 
según calendario de proceso de licitación. 

En fe de lo anterior habiendo leído la presente acta y encontrándose de conformidad 
firmamos en el mismo lugar y fecha siendo las 11:35 am, los siguientes: 



POR PARTE DE LA DICTA: 

· NO. NOMBRE CARGO FIRMA 

3 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

"\ POR PARTE DE LOS OFERENTES: 

"--\ 
NO. EMPRESA REPRESENTANTE 



No. 

1 

3 

4 

5 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

/ ) 

.. ,.· 

~-;~ UJtí:H,!'-!1',t DL I A 
R1-1·1·wuc;; r:,r. fh.:·i:...:t~t.n-11.!i-

) 

i .. ··-···· * * * * • 
! AGl\1ct1ti~}fi.lA~~t~~DrnfA 

RECEPCION Y APERTURA OFERTAS UCITAClON PUBLICA NACIONAL LPN-004-2019 ALIMENTOS PARA CERDOS 

SALON DE SESIONES DE DICTA BENJAMIN MEMBREÑO, 18 DE OCTUBRE 2019 

NOMBRE; EMPRESA CARGO E-MAIL/CEL 

V 

FIRMA 


